
Правительство 
Ростовской области

Общество с ограниченной 
ответственностью

Г осударственная  
жилищная инспекция 

Ростовской области  
(Госжилинспекция области)

«УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ 
НАВИГАТОР»

пр.  Т е а тр ал ь н ы й ,  д.  85  
г. Р о с т о в - н а - Д о н у ,  3 4 4 0 2 2  

e -m ai l :  g z h i @ d o n l a n d . r u  
h t t p : / / g z h i .d o n la n d .r u

ул. Кирова, д. 130, 
Сальский район, г. Сальск, 

Ростовская область, 
347630

тел.  ( 8 6 3 )  2 1 0  22 16,  факс 2 1 0  22  14

<f)l.0̂ .70/'? №

По результатам рассмотрения заявления о внесении изменений в 
реестр лицензий Ростовской области от 18.04.2017 № 517-17-П общества с 
ограниченной ответственностью «УК НАВИГАТОР» направляю в Ваш адрес 
копию приказа Государственной жилищной инспекции Ростовской области 
от 03.05.2017 № В’йС/ /  -Л об отказе во внесении изменений в реестр 
лицензий Ростовской области и возврате заявления, заявление о внесении 
изменений в реестр лицензий Ростовской области от 18.04.2017 № 517-17-П 
с прилагаемыми документами ООО «УК НАВИТАТОР».

Приложение:
-  копия приказа (с приложением) Госжилинспекции области от

лицензий Ростовской области и возврате заявления на 2 листах в 1 
экземпляре;

-  заявление о внесении изменений в реестр лицензий Ростовской 
области от 18.04.2017 № 517-17-П с прилагаемыми документами ООО 
«УК НАВИГАТОР» на 110 листах в 1 экземпляре.

отказе во внесении изменений в реестр

И.о. заместителя начальника А.А. Чёрная

Ольга Владимировна Федченко 
( 863)210  21 94

mailto:gzhi@donland.ru
http://gzhi.donland.ru


Государственная жилищная инспекция Ростовской области

ПРИКАЗ

от 03 мая 2017 г. № £(>£> j£  -Л

Об отказе во внесении изменений в 
реестр лицензий Ростовской области и 
возврате заявления

В соответствии с частью 3 статьи 198 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, на основании подпункта «б» пункта 7, подпункта «а» пункта 9 
Порядка и сроков внесения изменений в реестр лицензий субъекта 
Российской Федерации, утвержденного приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 
от 25.12.2015 №938/пр (далее -  Порядок), заключения от 03.05.2017
№ i f i m  -з.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отказать во внесении изменений в реестр лицензий Ростовской 
области по заявлению от 18.04.2017 № 517-17-П (далее -  заявление) 
общества с ограниченной ответственностью «УПРАВЛЯЮЩАЯ 
КОМПАНИЯ НАВИГАТОР» (ООО «УК НАВИГАТОР», ИНН: 6153034054, 
юридический адрес: 347630, Ростовская область, Сальский район, г. Сальск, 
ул. Кирова, д. 130, лицензия на осуществление предпринимательской 
деятельности по управлению многоквартирными домами от 21.04.2015 № 
168) в связи с нижеперечисленным:

-  заявление и документы, представленные ООО «УК НАВИТАТОР», 
не соответствуют подпункту «г» пункта 3 Порядка, а именно: к заявлению не 
приложена копия акта приема-передачи технической документации и иных 
документов, связанных с управлением многоквартирным домом, указанным в 
приложении, лицу, принявшему на себя обязательства по управлению 
многоквартирным домом;

-  заявление и документы, представленные ООО «УК НАВИГАТОР», 
не соответствуют подпункту «е» пункта 3 Порядка, а именно: к заявлению не 
приложена опись представляемых документов с указанием наименования и 
реквизитов каждого документа и количества листов, подписанная 
лицензиатом (уполномоченным представителем лицензиата);

-  ООО «УК НАВИГАТОР» в государственной информационной 
системе жилищно-коммунального хозяйства не размещена информация, 
указанная в заявлении в соответствии с частью 2 статьи 198 Жилищного 
кодекса Российской Федерации.

2. Вернуть заявление о внесении изменений в реестр лицензий 
Ростовской области от 18.04.2017 № 517-17-П с прилагаемыми документами 
ООО «УК НАВИГАТОР».



Приложение: сведения о многоквартирном доме, в отношении которого 
ООО «УК НАВИГАТОР» отказано во внесении изменений в реестр 
лицензий, на 1 листе в 1 экземпляре.

Начальник
Госжилинспекции области /  / /  П.В. Асташев


